1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 276/UFFS/2016

RESULTADO FINAL DOS AUXÍLIOS SOCIOECONÔMICOS DE MARÇO DE

2016 DO CAMPUS ERECHIM

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de

suas atribuições legais e, em cumprimento ao Edital Nº 035/UFFS/2016, torna público o

Resultado Final referente à concessão, atualização e desligamento de Auxílios

Socioeconômicos do mês de Março de 2016, Campus Erechim.

1 Relação de Alunos:

Matrícula Nome
Alimentação

I

Alimentação

II
Moradia

Transporte

I

Transporte

II
Estudantil

1415502029 Adorli Diogo Chagas  75,00 - - - 75,00 75,00

1515502050 Alessandro Perin
Em

análise*
-

Indeferido

Motivo 8

Em

análise*
-

Em

análise*

1315722033 Alexsandro Trombini Marques
Desligado

Motivo 10
- - - -

Desligado

Motivo 10

1225302033 Aline Frumi Camargo 50,00 - -

50,00 50,00

1125302021 Aline Secco Popioski
Desligado

Motivo 10
-

Desligado

Motivo 10

Desligado

Motivo 10
-

Desligado

Motivo 10

1425302036 Aline Schiffl 50,00 - -
Indeferido

Motivo 8
- 50,00

1325302030 Ana Claudia Mazon
Desligado

Motivo 10
-

Desligado

Motivo 10

Desligado

Motivo 10
-

Desligado

Motivo 10

1215732044 Ana Claudia Noskoski Kissel 75,00 - - 60,00 - 75,00

1515732025 Andressa Mizevski 75,00 - - 60,00 - 75,00

1615712004 Antoninho Amir Deoti  75,00 - - - 75,00 75,00

1415722022 Antonio Augusto Zanoni 50,00 - - - 50,00 50,00

1525502002
Antonio Marcos Loureiro da

Silva

Indeferido

Motivo 1
-

Indeferido

Motivo 1

Indeferido

Motivo 1
- Indeferido

1415610006 Artur Domingos Spanol 50,00 - 100,00 40,00 - 50,00

1325302023 Bernardo Xavier Appi
Em

análise*
- -

Em

análise*
-

Em

análise*

1615610005 Bruna Luiza Kranbauer Reis 75,00 - 150,00 60,00

75,00

1515732060 Bruna Taise Lovera 75,00 - - - 75,00 75,00

1615722016 Caio Afonso da Silva Brito  100,00 - 200,00 - 100,00 125,00

1415510007 Camila Carvalho de Farias 100,00 - 200,00 80,00 - 125,00

1125302045 Camila Fatima Rutkoski 100,00 - 200,00 - 100,00 125,00

1115502009 Carla Pasinato 50,00 - 100,00 40,00 - 50,00

1615732053 Carlos Alan de Souza 100,00 - 200,00 80,00 - 125,00

1525712001 Carlos Basso
Em

análise*
- - -

Em

análise*

Em

análise*

1615302003 Caroline Dalastra 75,00 - - - 75,00 75,00

1525302013 Caroline Delazeri Bettio  50,00 - 100,00 40,00 - 50,00

1525302045 Chaline Bruna Potrick 50,00 - 100,00 40,00 - 50,00

1325302034 Charline Bonatto 75,00 - 150,00 60,00 - 75,00

1415732050 Daiane Forcelini 75,00 - - - - 75,00

1215732010 Dalana Cleris Mierwinski 75,00 - - 60,00 - 75,00

1515722003 Daniel Dias de Abreu 75,00 - - 60,00 - 75,00

1315610023 Daniela Puerari 75,00 - 150,00 60,00 - 75,00

1415610010 Danieli Karina Hippler 75,00 - 150,00 60,00 - 75,00

2

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1215742017
Denise de Fatima de Moura

Pasinotto
50,00 -

Indeferido

Motivo 8
- 50,00 50,00

1215732049 Diandra Calgarotto Chiossi 75,00 - - - 75,00 75,00

1615302010 Drika Danieli 100,00 - - 80,00 - 125,00

1015610015 Edgar de Souza 75,00

150,00 60,00

75,00

1415502016 Elcio Inacio Motta 100,00 - 200,00 80,00 - 125,00

1515702014 Eliezer Levi da Cruz
Indeferido

Motivo 3
-

Indeferido

Motivo 3

Indeferido

Motivo 3
-

Indeferido

Motivo 3

1315732041
Elisiane Angelica Arsego

Consorte
100,00 - 200,00 - 100,00 125,00

1615502034
Emanuel Rodrigo de Oliveira

Rossetto
75,00 - 150,00 60,00 - 75,00

1515732055 Estefania de Araujo Nunes 75,00 - - - 75,00 75,00

1515722018 Felipe Alfredo Both 75,00 - 150,00 - 75,00 75,00

1615502018 Felipe Augusto Costa da Silva 100,00 - 200,00 80,00 - 125,00

1515502045 Fernanda Carla Bernardi 75,00 - 150,00 - 75,00 75,00

1615302040 Gabriel Pereira de Oliveira 100,00 -
Indeferido

Motivo 8

Indeferido

Motivo 8
- 125,00

1415610032 Gabriela Pedroso 50,00 - 100,00 40,00 - 50,00

1415502047 Giomar Luis Nhevinski
Indeferido

Motivo 3
-

Indeferido

Motivo 3

Indeferido

Motivo 3
-

Indeferido

Motivo 3

1615302027 Giovanna de Melo Santiago  75,00 - 150,00 60,00 - 75,00

1215742030 Gisele Boschetto Tyburski 75,00 - - 60,00 - 75,00

1215302008 Heber Adao Grazik  100,00 - - - 100,00 125,00

1515502020 Irineu Bigaton Neto 75,00 - 150,00 60,00 - 75,00

1515732030 Ivone Snicheloto 75,00 - - - 75,00 75,00

1325502007 Jaciara Richter 100,00 - 200,00 80,00 - 125,00

1515502030 Janaine Oliveira Toso 50,00 - 100,00 40,00 - 50,00

1515502047 Jessica Guzzo 75,00 - 150,00 60,00 - 75,00

1315610027 Jessica Kooche 75,00 - - - 75,00 75,00

1615742027 Jéssica Paifer  100,00 - 200,00 80,00 - 125,00

1525302033
Jhonatan Rodrigues Jacinto

Wichineski
75,00 - - - 75,00 75,00

1615610008 João Antonio Ziviezzikoski 75,00 - - - 75,00 75,00

1215732023 Juliana Souza de Abreu 100,00 - - 80,00 - 125,00

1415524015 Junior Chaves Rodrigues - - - - 100,00 125,00

1415610011
Karine Elizabeth Klahold

Mesquita
75,00 - 150,00 60,00 - 75,00

1215502022 Katia Regina Wolf 100,00 - 200,00
Indeferido

Motivo 8
- 125,00

1615502007 Keoma Reis de Sa  75,00 - 150,00 60,00 - 75,00

1615502040 Lana Carolini da Silva 75,00 - 150,00 60,00 - 75,00

1415610003 Larissa Nunes Acco 50,00 - 100,00 40,00 - 50,00

1415610048 Laura Gabriella Giehl de Farias  75,00 - 150,00
Indeferido

Motivo 8
- 75,00

1315732005 Leticia Suelen Adrichen 50,00 - - 40,00 - 50,00

1315732048 Liliane Andressa Beux 50,00 - - 40,00 - 50,00

1515722025 Liliane Fatima Sychocki 100,00 - - - 100,00 125,00

1315732018 Luana Lira 100,00 - - - 100,00 125,00

1615732035 Lubia Ketti de Oliveira Vizzoto 100,00 - 200,00 80,00 - 125,00

1215502015 Luciane Renata Agazzi 100,00 - 200,00 80,00 - 125,00

1615722025 Luis Fernando Budrys  100,00 - - - 100,00 125,00

1315610036 Maiara Cristine Nikanowitch 75,00 - 150,00 60,00 - 75,00

1115502027 Maicon Luis Somenzi 100,00 - - 80,00 - 125,00

1615722031 Maicon Sotoriva 75,00 - - - 75,00 75,00

1415732013 Maline Salete Perondi 75,00 - 150,00 - 75,00 75,00

1425302007 Marcelli Powzum Amorim
Em

análise*
- -

Em

análise*
-

Em

análise*

1215742031 Marli Fatima Tabaczinski 75,00 - - 60,00 - 75,00

3

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1415702025 Michele Andressa Winter 50,00 - - - 50,00 50,00

1515502013 Milena Barretta Franceschetti 50,00 - 100,00
Indeferido

Motivo 8
- 50,00

1615702032 Miqueas Amorim Gomes 100,00 - 200,00 80,00 - 125,00

1215702028 Monica Leimann
Em

análise*
-

Em

análise*

Em

análise*

Em

análise*

1325732012 Morgane Carraro 50,00 - - - - 50,00

1515610034 Nilson Pereira Christiano 100,00 - 200,00 80,00 - 125,00

1615722017 Pablo Rodrigo Lacorte  75,00 - 150,00 60,00 - 75,00

1515610003 Pamela Marmentini Correa 75,00 - 150,00 60,00 - 75,00

1525302056 Patricia Horn Ferreira de Lima 75,00 - - - 75,00 75,00

1415732054 Patricia Pavan 75,00 - - - 75,00 75,00

1615732050 Paula Salete Casado Zago  75,00 - - - - 75,00

1515502049 Pericles Roberto Steffen 75,00 - 150,00 - 75,00 75,00

1315610022 Polyana Karine Franco 50,00 - 100,00
Indeferido

Motivo 8
- 50,00

1415712033 Priscila Daiane Pavan  75,00 - - - 75,00 75,00

1415610050 Rafaela Pasa 75,00 - 150,00 60,00 - 75,00

1315732043 Rangeli Mussato 100,00 - - - 100,00 125,00

1615732037
Rhuane Cristiane Fonseca

Salles
100,00 - 200,00 80,00 - 125,00

1525302048 Ricardo Schenatto 75,00 - - 60,00 - 75,00

1325732013
Rosangela dos Santos Pereira

Ribeiro
100,00 - - 80,00 - 125,00

1515302001 Silene Fatima Haber  75,00 - - - 75,00 75,00

1225302014
Suelen Andressa Rinas

Trindade
100,00 - - - 100,00 125,00

1215732038 Suelen Brancher Favero 75,00 - - - 75,00 75,00

1515610056 Tainá Zunkowski  75,00 - - - 75,00 75,00

1515702026 Tais Paula Rigo 75,00 - - - 75,00 75,00

1615302026 Tais Rosangela Correia Souza  100,00 - - 80,00 - 125,00

1415732016 Tatiane Fatima Lapinski 75,00 - 150,00 - 75,00 75,00

1515722028 Tatiane Rocha Dias 75,00 - 150,00 - 75,00 75,00

1315722045 Vane De Souza Soares 100,00 - - - 100,00 125,00

1515502014 Victor Giovani Estevam Alves 75,00 - 150,00 0,00 75,00 75,00

1615302032 Victor Henrique Tartari Dias  100,00 - - 80,00 - 125,00

1615712017
Victor Matheus dos Santos

Lopes
100,00 - 200,00 80,00 - 125,00

1415702017
Victoria Cattalina Therezan

Castro
100,00 - 200,00 80,00 - 125,00

1515702029 Wailla Constantinov Sandres 100,00 - 200,00 80,00 - 125,00

1615702007 Welerson Antonio Bueno 75,00 - 150,00 - 75,00 75,00

1415712004
Washington Douglas Nunes

Lira

Desligado

Motivo 3
-

Desligado

Motivo 3

Desligado

Motivo 3
-

Desligado

Motivo 3

2 Relação de motivos de Indeferimento e Desligamento:
I - Motivo 1: Não atende os pré-requisitos dos incisos I do item 2.1 do Edital nº

035/UFFS/2016.

II - Motivo 2: Não atende os pré-requisitos dos incisos II do item 2.1 do Edital nº

035/UFFS/2016.

III - Motivo 3: Não atende os pré-requisitos dos incisos III do item 2.1 do Edital nº

035/UFFS/2016.

IV - Motivo 4: Não atende o pré-requisito do inciso IV do item 2.1 do Edital nº

035/UFFS/2016.

V - Motivo 5: Não atende o pré-requisito do inciso III do item 5.2 do Edital nº

035/UFFS/2016.

VI - Motivo 6: Não atende o pré-requisito do inciso IV do item 5.2 do Edital nº

035/UFFS/2016.

4

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

VII - Motivo 7: Não atende o pré-requisito do inciso V do item 5.2 do Edital nº

035/UFFS/2016.

VIII - Motivo 8: Não atende o pré-requisito do item 5.4 do Edital nº 035/UFFS/2016.

IX - Motivo 9: Não atende o pré-requisito do item 5.5 do Edital nº 035/UFFS/2016.

X - Motivo 10: Desligamento do estudante de acordo com o item 9.1.1 do Edital

nº 035/UFFS/2016.
* Em análise da Comissão de Acompanhamento e Avaliação dos Programas de Assistência Estudantil.

3 Ficam revogadas as disposições em contrário.

4 Este edital entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

Chapecó-SC, 28 de março de 2016.

Prof. Jaime Giolo

Reitor da UFFS